Vereador de Contagem

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM 	+

1.4

ESTADO DE MINAS GERAIS 	+

REQUERIMENTO N - 	 /2017

REQUER URGENTE RETORNO DA LINHA DE ÔNIBUS COLETIVO 401C

CIRCULAR AGUA BRANCA AOS SÁBADOS E DOMINGOS, E INFORMAÇÕES

SOBRE O NÃO CUMPRIMENTO DE ALGUNS HORÁRIOS DA MESMA LINHA

.Xs 1 NiI1 4[.i IsJTii!

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,

tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,

solicitando o retorno da linha de ônibus coletivo 401C Circular Água Branca, aos sábados e

domingos, e informações sobre o não cumprimento de alguns horários da mesma linha

acima mencionada.

Palácio 10  de Janeiro, Saladas Reüniões, 30 De Maio De 2017.

BRUN A IRO
VfREA ORDECONTAGEM-

JUSTIFICATIVA:

A comunidade clama pelo retorno da linha de Ônibus 401-C a rodar nos

sábados e domingos, os horários no final de semana foram extinto, causando dificuldades

para os seus usuários, já que não há outras linhas que atendam o Bairro Darcy Vargas e Vila

Paris não existe outra linha de ônibus que fazem o percurso naquela região. 	Portanto

pedimos mais uma vez que o órgão competente reavalie a volta dos horários no fim de

semana. Outra reivindicação seria o são cumprimentos de horários estabelecidos pela

Transcon, principalmente o último horário, deixando passageiros no meio do caminho.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 30 De Maio De 2017.

-

BRU O B Riko 	 oi3
VEREbbb CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170